1

令和５年８月７日

報道機関 各位

名古屋市立大学病院

 病院管理部主幹  松井 健人

電話：052-858-7523

名古屋市立大学病院の

救急・災害にかかる新棟の名称決定について

名古屋市立大学病院では、救急医療機能の強化、災害医療機能の強化及び救急・災害に関

する医療人を育成するための機能の強化を主軸とした新棟の整備を進めております。地域

に貢献し、信頼され、より多くの方に親しまれる施設となるよう、新棟の名称募集を実施し、

審査の結果下記のとおり決定いたしましたので、周知くださいますようお願いいたします。

 １ 名称

   「救急災害医療センター」

 ２ 考案者

   鈴木 和也さん（学外応募者：名古屋市中川区在住）はじめ２名

救

断面図

Ａ４サイズ：1ページ

救急災害医療センター

～考案者の意図（原文抜粋）～

救急機能の強化、災害機能の強化、医療人育成 のさらなる機能拡充という３つの要素を含んだ名称とし、

救急、災害、医療人育成の３本柱が密接な関係を築くように、「救急」と「災害」と「医療」に文字間隔を

詰めて、密接な関係を表した。